
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   23.10.2023                                                                                                     № 126 

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского  сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 01.04.2016 № 33 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Согласование межевых планов или актов согласования местоположения границ 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоцарицынского 

сельского  поселения Москаленского муниципального  района Омской области и 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» 

 

Согласно ч.12 ст.15 Конституции Российской Федерации, согласно п.4 ст.7 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ч.4 ст.40 Федерального 

закона №221-ФЗ, руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области от  01.04.2016 № 33 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Согласование межевых планов или актов согласования местоположения границ 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоцарицынского 

сельского  поселения Москаленского муниципального  района Омской области и 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.12  следующего содержания: 

«Если местоположение соответствующих границ земельных участков не согласовано 

заинтересованным лицом или его представителем и такое лицо или его представитель 

представили в письменной  форме возражения относительно данного согласования с 

обоснованием отказа в нем, в акт согласования местоположения границ вносятся записи о 

содержании указанных возражений. Представленные в письменной форме возражения 

прилагаются к межевому плану и являются его неотъемлемой частью.  

1.2.  пункт 2.5 изложить в следующей редакции 

«2.5  перечни услуг, которые являются необходимыми  и обязательными для  

предоставления государственных и муниципальных услуг, размещаются на официальных 

сайтах органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих 

муниципальные услуги, на сайтах организаций, участвующих в предоставлении 

предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и 

муниципальных услуг, а также в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на едином портале государственных и муниципальных услуг ». 

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  сельского поселения                                         М.А.Абельдинова  


